
Wyrok Trybunału (piąta izba) z dnia 16 czerwca 2016 r. – Evonik Degussa GmbH, AlzChem AG, 
dawniej AlzChem Trosberg GmbH/Komisja Europejska

(Sprawa C-155/14 P) (1)

(Odwołanie — Konkurencja — Artykuł 81 WE — Porozumienia, decyzje i uzgodnione praktyki — Rynki 
sproszkowanego i granulowanego węglika wapnia oraz sproszkowanego magnezu w przeważającej części 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego — Ustalanie cen, podział rynku i wymiana informacji — 
Odpowiedzialność spółki dominującej za naruszenia reguł konkurencji popełnione przez jej spółki 
zależne — Decydujący wpływ wywierany przez spółkę dominującą — Domniemanie wzruszalne 

w przypadku posiadania całości kapitału — Przesłanki obalenia tego domniemania — Pominięcie 
wyraźnego polecenia)

(2016/C 305/03)

Język postępowania: niemiecki

Strony

Wnosząca odwołanie: Evonik Degussa GmbH, AlzChem AG, dawniej AlzChem Trosberg GmbH (przedstawiciele: C. Steinle 
i I. Bodenstein, Rechtsanwälte)

Druga strona postępowania: Komisja Europejska (przedstawiciele: G. Meessen i R. Sauer, pełnomocnicy, wspierani przez 
A. Böhlkego, Rechtsanwalt)

Sentencja

1) Odwołanie zostaje oddalone.

2) Evonik Degussa GmbH i AlzChem AG pokrywają własne koszty oraz zostają obciążone kosztami poniesionymi przez Komisję.

(1) Dz.U. C 184 z 16.6.2014.

Wyrok Trybunału (wielka izba) z dnia 14 czerwca 2016 r. – Parlament Europejski/Rada Unii 
Europejskiej

(Sprawa C-263/14) (1)

(Skarga o stwierdzenie nieważności — Wspólna polityka zagraniczna i bezpieczeństwa (WPZiB) — 
Decyzja 2014/198/WPZiB — Umowa między Unią Europejską a Zjednoczoną Republiką Tanzanii 

w sprawie warunków przekazywania przez siły morskie dowodzone przez Unię Europejską do Zjednoczonej 
Republiki Tanzanii osób podejrzanych o piractwo i zajętego w związku z tym mienia — Wybór podstawy 
prawnej — Obowiązek poinformowania Parlamentu Europejskiego w pełni i natychmiast na wszystkich 

etapach negocjacji i zawierania umów międzynarodowych — Utrzymanie w mocy skutków decyzji 
w wypadku stwierdzenia nieważności)

(2016/C 305/04)

Język postępowania: angielski

Strony

Strona skarżąca: Parlament Europejski (przedstawiciele: R. Passos, A. Caiola i M. Allik, pełnomocnicy)

Interwenient popierający stronę skarżącą: Komisja Europejska (przedstawiciele: M. Konstantinidis, R. Troosters i D. Gauci, 
pełnomocnicy)

Strona pozwana: Rada Unii Europejskiej (przedstawiciele: F. Naert, G. Étienne, M. Bishop i M.-M. Joséphidès, pełnomocnicy)
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Interwenientci popierający stronę pozwaną: Republika Czeska (przedstawiciele: M. Smolek, E. Ruffer, J. Vláčil, J. Škeřik 
i M. Hedvábná, pełnomocnicy), Królestwo Szwecji (przedstawiciele: A. Falk, C. Meyer-Seitz, U. Persson, M. Rhodin, 
E. Karlsson i L. Swedenborg, pełnomocnicy), Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej (przedstawiciele: 
J. Kraehling i V. Kaye, pełnomocnicy, wspierani przez G. Facennę, barrister)

Sentencja

1) Stwierdza się nieważność decyzji Rady 2014/198/WPZiB z dnia 10 marca 2014 r. w sprawie podpisania i zawarcia Umowy 
między Unią Europejską a Zjednoczoną Republiką Tanzanii w sprawie warunków przekazywania przez siły morskie dowodzone przez 
Unię Europejską do Zjednoczonej Republiki Tanzanii osób podejrzanych o piractwo i zajętego w związku z tym mienia.

2) Skutki decyzji 2014/198 zostają utrzymane w mocy.

3) Parlament Europejski i Rada Unii Europejskiej pokrywają własne koszty.

4) Republika Czeska, Królestwo Szwecji, Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej oraz Komisja Europejska 
pokrywają własne koszty.

(1) Dz.U. C 235 z 21.7.2014.

Wyrok Trybunału (pierwsza izba) z dnia 14 czerwca 2016 r. – Komisja Europejska/Zjednoczone 
Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej

(Sprawa C-308/14) (1)

(Uchybienie zobowiązaniom państwa członkowskiego — Koordynacja systemów zabezpieczenia 
społecznego — Rozporządzenie (WE) nr 883/2004 — Artykuł 4 — Równość traktowania w obszarze 

dostępu do świadczeń z zabezpieczenia społecznego — Prawo pobytu — Dyrektywa 2004/38/WE — Prawo 
krajowe, zgodnie z którym obywatelom innych państw członkowskich, którym nie przysługuje legalne 

prawo pobytu, można odmówić przyznania niektórych świadczeń rodzinnych i ulgi podatkowej na dziecko)

(2016/C 305/05)

Język postępowania: angielski

Strony

Strona skarżąca: Komisja Europejska (przedstawiciele: D. Martin i M. Wilderspin, pełnomocnicy)

Strona pozwana: Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej (przedstawiciele: M. Holt i J. Beeko, 
pełnomocnicy, wspierani przez J. Coppel QC)

Sentencja

1) Skarga zostaje oddalona.

2) Komisja Europejska zostaje obciążona kosztami postępowania.

(1) Dz.U. C 329 z 22.09.2014.
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